
C O P I A

COMUNE DI SANT'AGOSTINO
Provincia di Ferrara

SETTORE   2^ - RAGIONERIA, FINANZE, TRIBUTI E PERSONALE - SERVIZI 
INFORMATIVI - ISTRUZIONE E SERVIZI PER L'INFANZIA - SPORT, CULTURA E 

TEMPO LIBERO

DETERMINAZIONE n. 638 del 30/12/2016

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER IL RIVERSAMENTO A CMV RACCOLTA 
SRL DEL CONTRIBUTO ANNO 2016 RELATIVO AL SERVIZIO DI RACCOLTA E 
SMALTIMENTO RIFIUTI DEGLI ISTITUTI SCOLASTICI

_________________________________________________________________________

IL CAPO SETTORE

Visto l’art. 33 bis del D.L. n. 248/31.12.2007, convertito nella legge n. 31 del 28.02.08, con il quale  
si  prevede  che  a  decorrere  dall’anno  2008  il  Ministero  della  Pubblica  Istruzione  provvede  a  
corrispondere direttamente ai Comuni una quota forfetaria a titolo di rimborso per il servizio di  
recupero e smaltimento dei rifiuti solidi urbani delle istruzioni pubbliche;

Visto il riversamento della somma di euro 471,90  relativa  all’acconto del contributo per il 
servizio di raccolta e smaltimento rifiuti per gli edifici scolasti statali siti sul territorio del comune  
di Sant’Agostino, relativamente all’anno di imposta 2016;

Dato atto che l’ente gestore del servizio di smaltimento rifiuti per il territorio del comune di 
Sant’Agostino  è  la  Società  C.M.V.  Raccolta   Srl  con  sede  in  Cento,  e  che  il  comune  di 
Sant’Agostino è in regime di tariffa dall’anno 2004 all'anno 2012 , nell'anno 2013 in regime di  
TARES e nell'anno 2014 in regime di TARI, mentre dall’anno 2015   il servizio è in regime di 
tariffa – TARIP, con riscossione da parte della società CMV Raccolta  srl ;

Sentita  nel  merito  la società di  gestione in relazione al  contributo di  che trattasi  ,  che 
conferma il riversamento del contributo alla stessa ;

Vista  la  deliberazione  G.C.  35  del  05.05.2016,  esecutiva  ai  sensi  di  legge,  avente  ad 
oggetto:  “Piano  esecutivo  di  gestione  per  il  triennio   2016-2018  approvazione  stralcio  . 
Assegnazione  dotazioni  finanziarie  in  termini  di  competenza  per  il  triennio  2016-2018  e  con 
riferimento al  primo esercizio in termini  di  cassa – art.  169 D. Lgs.  267/2000 e approvazione  
prospetto di ripartizione delle tipologie in categorie e dei programmi in macroaggregati”;

Accertata la disponibilità effettiva esistente nella propria dotazione in conto dei capitoli di 
spesa di cui in parte dispositiva;

Visti:



 L’art.  109 comma  2^  del  D.  Lgs.  267/2000,  secondo cui  i  comuni  privi  di  qualifiche 
dirigenziali, ai responsabili degli uffici e dei servizi sono, tra l’altro, attribuiti “gli atti di  
gestione finanziaria, ivi compresa l’assunzione degli impegni di spesa”;

 il  decreto  del  Commissario  n.  02  del  09.05.2016,  con  il  quale  sono stati  attribuiti  gli  
incarichi per le posizioni organizzativi ai sensi degli art. 8,9,10 e 11 del CCNL stipulato il  
31.03.1999;

 il D. Lgs. n. 126/2014;
 il  testo  unico  delle  leggi  sull’ordinamento  degli  Enti  Locali,  approvato  con  D.  Lgs.  

267/2000;
 il vigente regolamento comunale di contabilità ed il regolamento degli uffici e  dei servizi;

Verificata  la  regolarità  tecnica  e  la  correttezza  dell'azione    amministrativa   conseguente 
all'adozione del presente atto, ai sensi dell'art. 147-bis del Tuel;

DETERMINA

Per le motivazioni di cui in premessa:

1. Di prendere atto che in applicazione dell’art. 33 bis del D. L. 248/07, il Ministero della 
pubblica istruzione ha provveduto  a corrispondere direttamente al comune la quota di Euro 
471,90 quale acconto   per l’anno 2016   a titolo di rimborso per il servizio di recupero e 
smaltimento  rifiuti  solidi  urbani  delle  istruzioni  scolastiche  statali,  sono  escluse  le 
istituzioni scolastiche private, accertando l'importo al cap. 902996050 sul Bilancio 2016;

2. Di assumere impegno di spesa per il riversamento della somma di Euro 471,90 al   cap. 
799016050 sul Bilancio 2016;

3. Di  autorizzare  l’ufficio  finanziario  al  pagamento  dell’importo  di  Euro  471,90,  quale 
contributo statale per il servizio di raccolta rifiuti degli edifici scolastici pubblici siti nel  
Comune di Sant’Agostino,  a favore della società ora CMV Raccolta   Srl, competente per 
l’anno  2016,  con  sede  in  Via   Salamini  1  44042    Cento  -   Codice  fiscale/P.Iva 
01963970387, quale gestore del servizio per l’anno in oggetto, 

4. Di attestare la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa conseguente 
all’adozione del presente atto, ai sensi dell’art. 147-bis del Tuel.

IL CAPO SETTORE
F.to PASQUINI ALBERTO

Vista la regolarità contabile si attesta la copertura finanziaria ex Art. 151, c.4, D.Lgs. 267/2000

IMPORTO IMPEGNATO:  € 

S. Agostino, lì 
Il Responsabile del Servizio Finanziario

F.to PASQUINI ALBERTO


	DETERMINA

